ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2014 года  №  4-400

Об  утверждении порядка перечисления
в бюджет Жирятинского района

части прибыли муниципальных

унитарных предприятий, остающейся
после уплаты налогов и иных

обязательных платежей
В соответствии со  статьями 42,62  Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса  Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях »
Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

           1. Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями  в бюджет Жирятинского  района  части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

           2.Установить часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающуюся после уплаты налогов и  иных  обязательных платежей, подлежащую перечислению в бюджет Жирятинского района, в размере 25 процентов по итогам финансово-хозяйственной деятельности ежегодно с 2013 года.
           3.Считать утратившими силу Постановление Жирятинского районного Совета народных депутатов от 23.09.2005г. №2-200 «Об утверждении положения о порядке перечисления в местный бюджет  части прибыли муниципальных унитарных предприятий», Решение Жирятинского районного Совета народных депутатов от 24.03.2009 г. №3-363 «О внесении изменений в положение, утвержденное постановлением от 23.09.2005г. №2-200 «Об утверждении положения о порядке перечисления в местный бюджет  части прибыли муниципальных унитарных предприятий».

Глава Жирятинского района                                                                   Л.А.Антюхов

Порядок
 перечисления муниципальными унитарными предприятиями  в бюджет Жирятинского  района  части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и  иных обязательных платежей

           1.Настоящий Порядок определяет сроки и процедуру уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Жирятинского района.

2. Определить администратором доходов  бюджета Жирятинского района от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей в бюджет Жирятинского  района  администрацию Жирятинского  района.

3. Администрация района  представляет в финансовый отдел администрации района в срок до 1 июля  года, предшествующего планируемому, предложения по объему поступлений в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

4. Объем прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет  Жирятинского  района  определяется решением Жирятинского районного Совета народных депутатов  о  бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Жирятинского  района в текущем финансовом году (далее – платеж), исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно из расчета чистой прибыли по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности за отчетный финансовый год с учетом установленного размера отчислений.

6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в администрацию Жирятинского района не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган, в соответствии с формой согласно Приложению к настоящему Порядку.

7. Установить сроки перечисления части прибыли в бюджет Жирятинского  района по итогам года: не менее 50% суммы платежа не позднее 1 июня, оставшуюся сумму платежа – не позднее 1 октября года, следующего за отчетным.

8. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Жирятинского   района применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.

9. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

10. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет Жирятинского  района осуществляет  администрация Жирятинского  района.

11. Администрация Жирятинского  района   имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.

Приложение

                                                                                    к  Порядку    перечисления муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет Жирятинского района части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей

РАСЧЕТ

части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей уплате в бюджет Жирятинского района

за_____________________________год

(отчетный период)

_________________________________________________________________________

(наименование муниципального унитарного предприятия)

	№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Сумма за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	1.
	Чистая прибыль

	тыс. руб.

	2.
	Размер отчислений, утвержденный решением Жирятинского районного Совета народных депутатов

	%

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате в бюджет:

(стр.1(чистая прибыль) х стр.2(размер отчислений)/100)

Руководитель предприятия_________________          _______________________________

                                                         (подпись)                          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер          ___________________          _______________________________

                                                         (подпись)                          (расшифровка подписи)

М.П.                         «_____»______________________20__г.

                                               (дата сдачи расчета)

PAGE